1

ДОГОВОР № ___

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

Муниципальным бюджетным  дошкольным образовательным  учреждением

детским садом № 26 города Кирово-Чепецка Кировской области

г.Кирово-Чепецк                                                                                                                             "___" __________ 2025 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 горо-

да Кирово-Чепецка Кировской области, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель» на основании лицен-

зии № 0090, выданной Департаментом образования Кировской области 21.02.2014 г. на срок бессрочно,

в лице заведующего Шиляевой Светланы Васильевны, действующего на основании Устава, с одной сто-

роны, и

_________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель,

либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

и ______________________________________________________________________________________,

                                                 (фамилия, имя, отчество  несовершеннолетнего),

именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,  с другой стороны  в соответствии  с  Гражданским  кодесом

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», законом РФ «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15

сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить,  а Заказчик обязуется оплатить  образовательную услугу по

обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы Обучающемуся  за рамками

основной образовательной программы (далее услуги), путем организации и проведения занятий. Наиме-

нование услуг, количество занятий в неделю, цена одного занятия, форма организации занятий (группо-

вая или индивидуальная), срок освоения программы на момент подписания Договора определены в при-

ложении № 1,  являющемся неотъемлемой частью настоящего  договора.

1.2.Освоение Обучающимся образовательной программы не сопровождается промежуточными и итого-

выми аттестациями.

1.3. Форма обучение при оказании  платных дополнительных образовательных услуги - очная.

2. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1.Отказать  Заказчику  в заключении  договора  на  новый  срок по истечении действия настоящего

договора,  если Заказчик в период его действия допускали нарушения условий настоящего договора, а

также нарушения, предусмотренные  гражданским законодательством и  дающие  Исполнителю  право

в   одностороннем   порядке отказаться от исполнения договора;

2.1.2.Контролировать своевременность внесения платы за оказанные Обучающемуся платные дополни-

тельные образовательные услуги.

2.2. Заказчик  вправе:

2.2.1.Требовать  от  Исполнителя  предоставления информации по вопросам,  касающимся организации

и  обеспечения  надлежащего исполнения  услуг,  предусмотренных  разделом  1  настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя;

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию о достижениях Обучающегося,  посещать открытые

занятия или знакомиться с достижениями Обучающегося в дистанционном формате (через просмотр

размещённых в закрытых группах видеороликах об итоговых занятиях).

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образова-

тельных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите

прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.2. Организовать  и  обеспечить  надлежащее  исполнение   услуг, предусмотренных   разделом   1

настоящего  договора.  Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии  с  учеб-

ным  планом   и   расписанием  платных образовательных услуг, разрабатываемыми Исполнителем.

 2

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является ли-

цом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.4. Обеспечить для проведения платных образовательных услуг помещения, соответствующие сани-

тарным   и   гигиеническим   требованиям,   а   также   оснащение, соответствующее   обязательным

нормам  и  правилам,  предъявляемым  к образовательному процессу.

3.1.5. Во   время  оказания  дополнительных  образовательных  услуг обеспечить Обучающемуся уваже-

ние человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления

личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.2.Заказчик обязан:

3.2.1. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию

3.2.2.Своевременно ежемесячно (не позднее 15 числа месяца, следующего за расчётным) вносить плату

за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Догово-

ра, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные доку-

менты, подтверждающие такую оплату.

3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в случае, если у Обуча-

ющегося отсутствует такая возможность.

3.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг представлена в приложении №1 к

настоящему договору.
4.2. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего договора, путём внесе-

ния платы за фактически полученные услуги (Количество занятий определяется индивидуальными за-

просами Заказчика и фиксируется в квитанции об оплате. Сумма за месяц рассчитывается в соответ-

ствии с табелем учета посещаемости). Оплата услуг осуществляется по квитанции установленного об-

разца на счет МБДОУ детского сада № 26 через отделения Сбербанка России или другие пункты приема

платежей.

4.3. Оплата услуг производится ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за расчётным.

Факт оплаты подтверждается Заказчиком квитанцией.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сто-

рон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем по-

рядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно: по инициативе Заказчика в случае перевода Обу-

чающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осу-

ществляющую образовательную деятельность.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недо-

статок оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Догово-

ра.

 3

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

«___»_________202__г., а в отношении расчетов, до полного исполнения сторонами своих обяза-

тельств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на офи-

циальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату

заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Все экземпляры имеют одинаковую юриди-

ческую силу.

8.3. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной фор-

ме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. Изменения Договора оформляют-

ся дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»

МБДОУ детский сад № 26

г. Кирово-Чепецк, ул. Маяковского, д.5

Тел.(83361) 6-44-13

ИНН  4312119418

ОГРН  1024300753597

Заведующий ________________  С.В.Шиляева

«Заказчик»

                                           (Ф.И.О.)

Паспорт: серия   _________  №_____________

Выдан «____»_________________    _________  г.

(кем)_______________________________________

____________________________________________

Адрес места жительства_______________________

____________________________________________

_______________/___________________________/
        (подпись)                                (Ф.И.О)

 4

Приложение 1

к договору № _______ от «___» ______________2025г.

№

п/п

Наименование платной

дополнительной обра-

зовательной услуги

и форма организации

занятий

Цена 1 занятия
(на основании Прейскуранта на платные

услуги, согласованного комиссией

по рассмотрению тарифов (платы)

за предоставляемые  услуги и

выполняемые работы

муниципальными учреждениями
МО «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области 23.08.2024 г.)

Количе-

ство за-

нятий

в неделю

Полная стои-

мость в месяц

1. Коррекция

звукопроизношения

(индивидуальное)

250,00

2. Развитие певческих

навыков (групповое)

70,00

3. Хореография

(групповое)

80,00

4. Обучение плаванию
(групповое)

190,00

5. Театрализованная дея-
тельность (групповое)

96,00

6. Театрализованная дея-
тельность
(индивидуальное)

130,00

(проставить прописью количество занятий в соответствующей строке:
 «Коррекция звукопроизношения» - от 1 до 3, «Хореография», «Развитие певческих навыков»,

«Обучение плаванию»,  «Театрализованная деятельность» - 1 или 2)

«Исполнитель»

МБДОУ детский сад № 26

г. Кирово-Чепецк, ул. Маяковского, д.5

Тел.(83361) 6-44-13

ИНН  4312119418

ОГРН  1024300753597

Заведующий ________________  С.В.Шиляева

«Заказчик»

                                           (Ф.И.О.)

Паспорт: серия   _________  №_____________

Выдан «____»_________________    _________  г.

(кем)_______________________________________

____________________________________________

Адрес места жительства_______________________

____________________________________________

_______________/___________________________/
        (подпись)                                (Ф.И.О)